VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

	Số: 3486/VPCP-KGVX
V/v tiến hành vụ kiện mới tại Mỹ
	Hà Nội, ngày 30 tháng 5 năm 2011

Kính gửi: Hội Nạn nhân chất độc da cam/dioxin Việt Nam.

Xét tờ trình số 39/TTr-VPTƯH ngày 03 tháng 3 năm 2011 của Hội Nạn nhân chất độc da cam/dioxin Việt Nam xin ý kiến Thủ tướng Chính phủ về vụ kiện mới đối với các công ty hóa chất Mỹ, Phó Thủ tướng Phạm Gia Khiêm có ý kiến như sau:

Hội Nạn nhân chất độc da cam/dioxin Việt Nam tổng hợp ý kiến của các Bộ: Ngoại giao, Tư pháp và các cơ quan liên quan, xây dựng Đề án cụ thể, báo cáo xin ý kiến Ban Bí thư Trung ương Đảng trong tháng 7 năm 2011.

Văn phòng Chính phủ thông báo để Hội Nạn nhân chất độc da cam/dioxin Việt Nam và các cơ quan liên quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TTCP, PTTg Phạm Gia Khiêm (để b/c);
- Ban Đối ngoại TW;
- Các Bộ: NG, TP, TNMT (Thường trực BCĐ 33);
- VPCP: BTCN, các PCN; các Vụ: KTTH, QHQT; Cổng TTĐT;
- Lưu: VT, KGVX (3) Th. 21
	KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Nguyễn Hữu Vũ